
                   ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Иркутский государственный университет путей сообщения» 

ПРИКАЗ 

 
13.01.2025                                                     Иркутск                                                       № 7-1 
 
 

Об установлении размера повышенной  

государственной академической стипендии и (или)  

государственной социальной стипендии 

студентам первого и второго курсов,  

обучающимся по образовательным программам  

высшего образования, имеющим оценки  

успеваемости  «хорошо» и «отлично»,  

на период с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г. 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 № 

1390 «О формировании стипендиального фонда», в соответствии с п. 14 приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об 

утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 

аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций 

высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета», Положением о порядке назначения государственной академической и 

государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам, 

выплаты стипендии слушателям подготовительных отделений, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и других форм 

материальной поддержки обучающихся, утвержденным приказом ректора от 28.04.2017 

№59, в пределах субсидии  на стипендиальное обеспечение обучающихся на 2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить   с  01.01.2025 г.  по 31.12.2025 г. вышеуказанную  стипендию в размере 

15 238 руб. 00 коп.  

2. Возложить на деканов факультетов Малову М.В., Шустова Н.П., Филатова Е.В., 

Гончарову Н.Ю., и.о. декана Халетскую С.А. персональную ответственность за 

обоснованность, достоверность и своевременность назначения стипендиальных выплат. 

3. Общему отделу   ознакомить с приказом согласно списку рассылки. 

 

Подлинник официального документа находится в ФГБОУ ВО ИРГУПС в структурном 

подразделении 
 


		2025-01-14T15:33:27+0800
	Мельник Наталья Викторовна




